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Punkt 167: Orientering om evaluering af sagsfremstillinger

00.16.00-P23-16-22

Beslutningstema
Orientering om evaluering af sagsfremstillinger.
Sagsbeskrivelse
Vækst- og Udviklingsforvaltningen har evalueret sagsfremstillingerne, som fremsendes til Teknik- og
Miljøudvalget og Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget. Evalueringen beror på en indholdsanalyse af
sagsfremstillingerne samt en spørgeskemaundersøgelse, fremsendt til udvalgsmedlemmerne.

Formålet med evalueringen er at give forvaltningen feedback på kvaliteten af sagsfremstillingerne. På
baggrund af resultaterne er det muligt at:

igangsætte og målrette indsatser, der kan bidrage til at forbedre kvaliteten i sagsfremstillingerne.
Herunder skræddersy intern rådgivning til medarbejderne og tilrettelægge kurser for medarbejderne i
sagsfremstillinger.
evaluere indsatsernes effekt og løbende justere indsatserne.

Evaueringen vedr. sagsfremstillingerne til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget viser at:
Sagsfremstillingerne generelt er korte.
86 procent mener, at sagsfremstillingernes længde er passende.
Dagsordenerne generelt kan være svære at læse, hvilket undersøgelsen af læsbarhed (lixtal) viser.
Udvalgsmedlemmerne vurderer overordnet set sagsfremstillingerne som læsevenlige.
Udvalgsmedlemmerne vurderer generelt, at der er nok forberedelsestid. Kun 14 procent vurderer, at der
ikke er tilstrækkelig forberedelsestid.

Nye indsatser for bedre sagsfremstillinger
Evalueringen viser, at der er behov for en særlig indsats i forhold til:

Sprog og lixtal
Mængden af bilagsmateriale
Beslutningsindstillinger

Sekretariatet kan oplyse, at der i efteråret 2022 gennemføres kursus i sagsfremstillinger for medarbejderne,
hvor der vil være særligt fokus på ovenstående.
Retsgrundlag
Ingen.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiler, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen om
evaluering af sagsfremstillinger til efterretning.
Beslutning
Til efterretning.
Afbud: Christian Hem.
Bilag

Evaluering af sagsfremstillinger KFL



Punkt 168: Orientering om forløbet af Kulturuge 2022 og godkendelse af
bevilling

20.00.00-G01-19-21

Beslutningstema
Orientering om Kulturuge 2022 samt budget for Kulturuge 2023 med ønske om bevilling på 25.000 kr. i 2023
og årene fremover.
Sagsbeskrivelse
Jammerbugt Kommune havde sin anden Kulturuge i uge 40, 2022. Kulturugen tilrettelægges i samarbejde
med de frivillige kulturaktører samt Jammerbugt Kulturskole og Jammerbugtbibliotekerne.

Arrangementer
I 2022 var der 43 arrangementer samt 30 åbne atelierdøre. De 43 arrangementer fordeler sig således:

Gadeshow (gøgl, opera, trylleri for børn og voksne): 4
Rytmisk musik: 12
Kunst: 8
Børn: 8
Klassisk musik og viser: 3
Kulturhistorie: 3
Foredrag: 4
Andet (Kulturprisuddelingen): 1.

Programmet er vedlagt som bilag.

Arrangører
Der har været 40 forskellige arrangører. Nogle har været meget involverede i flere arrangementer, andre har
bidraget med et enkelt arrangement og få har blot (tilfældigt) haft en koncert i ugens løb. En samlet liste over
deltagende arrangører og aktører findes i bilag.

PR og annoncering
Der har været brugt flere tilgange. De enkelte aktører er blevet opfordret til, at de selvfølgelig skulle reklamere
på vanlig vis, selvom arrangementet var en del af Kulturugen. Der er skrevet og udsendt pressemeddelelser
fra centralt hold samt købt lidt annoncering i Nordjyskes Ugeaviser. Kulturugen samlet og nogle fremhævede
arrangementer har været med i "Kommunen informerer" og i "Det sker" i ugeaviserne. Der er sendt "direct
mail" til alle relevante netværk (eksempelvis medlemsforeninger af Lokalhistorisk Samråd og Kulturelt
Samvirke, Jammerbugt Bibliotekernes Bogklubber, medarbejdere i Jammerbugt Kommune,
Kommunalbestyrelsen m.fl.). Der er trykt og uddelt omkring 3.000 flyers med Kulturugen.

Der er købt annoncering og boosting på Facebook for 1.450 kr. og 91.862 forskellige personer er blevet
forevist opslagene. Opslag er delt flittigt og mange gange. Som det fremgår, har der været meget eksponering
af arrangementerne og Kulturugen.

Hvordan er det så gået?
Forvaltningen har opfordret arrangørerne til komme med tilbagemeldinger om hvordan det har været at
deltage i Kulturugen og herunder hvor mange publikummer, der var og her er nogle tendenser. Aktørerne har
været glade for at deltage og vil meget gerne være med igen i kommende Kulturuger. Nogle har allerede
booket lokationer til næste års Kulturuge og er slet ikke i tvivl om at de vil deltage igen. De, der deltog i
"Kulturen Rykker Ud" har været rigtigt tilfredse og glade for at få professionelle kunstnere ud. Dermed har de
kunnet præsentere en kulturel oplevelse i lokalområdet, som de ellers ikke havde haft mulighed for. Der er
flere gengangere fra sidste år og modtagere af vores øvrige "Kulturen Rykker Ud"-tiltag. Det tyder på, at det er
et brugbart koncept. Der har været godt med besøgende langt de fleste steder - selvfølgelig med enkelte
undtagelser af forskellige årsager.

Arrangørerne bag "Åbne Atelierdøre" er meget tilfredse og det forventes at de vil gentage konceptet næste år.
"Åbne Atelierdøre" passer rigtig godt til Kulturugen og i år var der 30 kunstnere repræsenteret i det trykte
program - flere kom til efter deadline.



Nyheder i 2022
Kulturugen blev bevilget 25.000 kr. ekstra i 2022 til at lave "Kultur på gader og stræder". Det blev til
"Kulturugens Gadeshow", som besøgte Fjerritslev, Brovst, Pandrup og Aabybro op til og i begyndelsen af
Kulturugen. Der var hyret tre professionelle kunstnere; en operasangerinde og to gøglere. De sammensatte i
fællesskab en times underholdning, der blev fremført i byerne. I forbindelse med showet delte kunstnerne
programmer for Kulturugen ud til folk på gaden. En succes og en rigtig fin oplevelse - særligt målt på Fjerritslev
Fritter-børnene, som kom på torvet i Fjerritslev til forestillingen. Der var stort engagement og indlevelse. De
øvrige steder var der ikke helt så mange mennesker og et regnvejr gik ud over Pandrup-forestillingen. Det må
konkluderes, at der er risiko for, at der ikke er mange mennesker på gaderne i oktober måned og vejret kan
drille meget. Som følge af et indholdsmæssigt godt Gadeshow, men for lidt publikum nogle af stederne og
dårligt vejr, foreslås det, at der i stedet i 2023 laves et show på hvert af de fire biblioteker, hvor de lokale SFO-
børn og evt. børnehavebørn inviteres med. Alle andre er også velkomne - det er åbne forestillinger.

Økonomi
Den samlede ramme blev overholdt, dog er der flyttet lidt rundt indenfor rammen. Budgettet for 2023 er lavet
ud fra fordelingen af udgifterne i 2022. Det er dog vanskeligt helt at fordele udgifterne i budgettet, da meget
afhænger af, hvilke aftaler, der laves med kunstnere og hvad der findes på af indhold til de forskellige
arrangementer.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
I forbindelse med Kulturuge 2021 blev det besluttet at afsætte 75.000 kr. fra de afsatte midler til
"Fritidskommune" til Kulturugen som en årlig tilbagevendende begivenhed. Som en mulig videreudvikling af
Kulturugen søgtes der i 2022 om yderligere 25.000 kr. til "Arrangementer på gader og stræder". Til Kulturuge
2023 og årene fremover søges der 25.000 kr. (således at budgettet bliver det samme i 2023 som i 2022) fra
den samlede ramme til de afsatte midler til "Fritidskommune". Ansøgningen har ingen budgetmæssige
konsekvenser.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning, og godkender at der bevilges 25.000 kr. til Kultugen i 2023 og årene fremover.
Beslutning
Orientering til efterretning samt godkendelse af bevilling på 25.000 kr. til Kulturuge 2023 og årene frem.
Afbud: Christian Hem.
Bilag

Deltagende aktører 2022

Program for Kulturuge, 2022



Punkt 169: Godkendelse af JAMMERBUGT:DOX som en del af
CPH:DOX.? Dokumentarfilmfestival

20.00.00-G01-20-22

Beslutningstema
Drøftelse af JAMMERBUGT:DOX som en del af CPH:DOX? Dokumentarfestival 2023.
Sagsbeskrivelse
CPH:DOX har henvendt sig til forvaltningen med et tilbud om at være med i deres dokumentarfestival, der
finder sted 15. marts til 26. marts 2023. Festivalen viser dokumentarfilm i biografer og ofte er der foredrag med
forestillingerne. Tidligere har festivalen kun været i København, men dette forår bredte den sig til flere byer og
næste forår vil man gerne endnu længere ud med spændende og vedkommende dokumentarfilm. Derfor er
Jammerbugt Kommune blevet tilbudt at være med med fire filmvisninger inkl. foredrag. Disse tænkes placeres
i vores to foreningsdrevne biografer; Fjerritslev Kino og Pandrup Kino. Begge biografer er meget interesserede
i at være med.

Der er en ny nordjysk dokumentarfilm undervejs "Os der lever", som KulturKANten har støttet. Filmen er skabt
af Anne Sveigaard, bosat i Løkken, og det forventes at hun kommer med som foredragsholder. Denne vil blive
den ene film og den anden forventes at blive ”The lost Leonardo” med instruktør Andreas Koefoed, som
foredragsholder. I samråd med de to biografer ansøges der her om midler til fire filmvisninger med foredrag -
to i hver biograf. De to biografer tager ikke publikum fra hinanden, hvorfor det samme program kan
gennemføres begge steder. Dette giver stordriftsfordele og gør markedsføringen lettere. Det ansøgte beløb
dækker udgifter til film og foredrag, men ikke til salleje i biograferne. Biograferne kan derfor tage entre, som
tilfalder dem.

JAMMERBUGT:DOX falder fint i tråd med de øvrige versioner af "Kulturen Rykker Ud", som vi praktiserer.
Professionel kvalitetskultur ud i lokalområderne. Tidspunktet på året passer godt, da vi ikke har andet
"Kulturen Rykker Ud" i det tidlige forår.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Udgiften kan afholdes indenfor rammen af kultur- og landdistriktsmidlerne og har ingen budgetmæssige
konsekvenser.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender

at Jammerbugt Kommune indgår i JAMMERBUGT:DOX, og

at der bevilges 25.000 kr. i alt til de fire forestillinger

Beslutning
Godkendt.
Afbud: Christian Hem.
Bilag

JAMMERBUGT DOX 2023 - projektbeskrivelse



Punkt 170: Godkendelse af budgetopfølgning 3 Drift - 2022 pr. 31. oktober

00.30.14-G01-3-22

Beslutningstema
Godkendelse af budgetopfølgning 3 Drift - 2022 pr. 31. oktober
Sagsbeskrivelse
Administrationen har gennemført budgetopfølgning 3 pr. 31. oktober 2022.

Budgetopfølgningen har til formål at gennemgå budgetforudsætningerne i indeværende år vedrørende driften.

Budgetopfølgningen er foretaget med udgangspunkt i erfaringerne fra de ti første måneder og er gennemført
på alle driftsbudgettets aktivitetsområder, ligesom budgetforudsætningerne er gennemgået vedrørende
indtægter.

Som det fremgår af kommunens økonomistyringsprincipper, har det enkelte fagudvalg og de enkelte
budgetansvarlige en ’initiativforpligtigelse’ til at sikre budgetoverholdelse inden for udvalgets samlede
budgetområde og det enkelte politikområde. Det betyder, at det enkelte udvalg har til opgave at beslutte
kompenserende besparelser inden for det enkelte politikområde, hvis økonomiopfølgningerne viser
merudgifter.

Er dette ikke muligt, skal det enkelte udvalg drøfte muligheden for at finansiere en eventuel afvigelse inden for
udvalgets samlede budgetramme. En sådan løsning kræver efterfølgende behandling i Økonomiudvalget samt
i Kommunalbestyrelsen. Hvis udvalget ikke kan finde de nødvendige kompenserende tiltag inden for eget
udvalgsområde, har Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til opgave at anvise tiltag hertil.

Når øvrige finansieringsmuligheder er udtømte, kan udvalget indstille tillægsbevillinger til
Kommunalbestyrelsen.

Budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets politikområde 4 - Kultur, Fritid og
Landdistrikter viser, at der estimeres et mindreforbrug på drift på 13 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.
Det skyldes hovedsageligt, at politikområdet har overtaget projekt ”Liv i by og Skole”, hvor lokalsamfundene
årligt kan anvende 50.000 kr.?

Kultur, fritid og Landdistrikter Oprindeligt
Budget

Korrigeret Budget
inklusiv overførsler

Forventet
Regnskab

Forventet
Afvigelse ifht.
Opr. Budget

Forventet
Afvigelse ifht.
Korr. Budget

Kultur, fritid og
landdistrikter incl.
Covid-19

51.001 61.950 48.945 -2.056 -13.005

- Heraf vedrørende Covid-
19

0 0 0 0 0

Kultur, fritid og landdistrikter 51.001 61.950 48.945 -2.056 -13.005

Minusbeløb = Merindtægter eller mindreudgifter
Plusbeløb = Mindreindtægter eller merudgifter

Minusbeløb = Merindtægter eller mindreudgifter
Plusbeløb = Mindreindtægter eller merudgifter

Der anmodes ikke om tillægsbevillinger.

Budgetopfølgningen er vedhæftet som bilag og beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids-
og Landdistriktsudvalgets område.

Budgetopfølgningen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen henholdsvis den 7. og 15.
december 2022.
Retsgrundlag
'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'
Budgetmæssige konsekvenser



Der er vedlagt bilag, som beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalgets område.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler, at
Kommunalbestyrelsen godkender
at budgetopfølgning 3 - drift på udvalgets områder godkendes.

Beslutning
Anbefales godkendt. Forvaltningen kontakter projektansøgere igen med henblik på afklaring af realiseringen af
tildelte projektmidler.
Afbud: Christian Hem.
Bilag

KFL 311022 - Drift.pdf



Punkt 171: Godkendelse af budgetopfølgning 3 Anlæg - 2022 pr. 31. oktober

00.30.14-G01-3-22

Beslutningstema
Godkendelse af budgetopfølgning 3 Anlæg - 2022 pr. 31. oktober.
Sagsbeskrivelse
Administrationen har gennemført budgetopfølgning 3 pr. 31. oktober 2022.

Budgetopfølgningen har til formål at gennemgå budgetforudsætningerne for indeværende år vedrørende
anlæg.

Budgetopfølgningen er lavet med udgangspunkt i erfaringerne fra de første ti måneder og er gennemført på
alle anlægsprojekter og puljer.

Som det fremgår af kommunens økonomistyringsprincipper, har det enkelte fagudvalg og de enkelte
budgetansvarlige en ’initiativforpligtigelse’ til at sikre budgetoverholdelse inden for udvalgets samlede
budgetområde og det enkelte politikområde.

Såfremt anlægsprojekter ikke kan gennemføres indenfor budgettet skal der søges om en tillægsbevilling til det
enkelte projekt.

En sådan løsning kræver efterfølgende behandling i Økonomiudvalget samt i Kommunalbestyrelsen.

Budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets område politikområde 4 - Kultur, Fritid og
Landdistrikter viser, at der estimeres et mindreforbrug på anlæg på 4,9 mio. kr. i forhold til det korrigerede
budget. Dette skyldes hovedsageligt, at flere af anlægsprojekterne først forventes igangsat i løbet af 2023.

Der søges i forbindelse med budgetopfølgning 3 om følgende tillægsbevillinger til anlæg på -3,2 mio. kr. i 2022
og en tillægsbevilling på 4,9 mio. kr. i 2023 vedrørende anlæg for Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget:

Ansøgninger om omplaceringer - Anlæg Netto tillægsbevilling
2022

Netto tillægsbevilling
2023

1.000 kr.

Politikområde 4: Kultur og Fritid -3.224 4.924
Kondemnerede grunde 916 -916
Fjerritslev Idrætscenter -77 77
Halpuljen -3.877 3.877
Jetsmark Idrætscenter omlægning af Cykelsti 1.300 -1.300
Midlertidig placering af Hune Klubhus -169 169
Skaterbane Brovst 569 -569
Projekter i Jetsmark -33 33
Landdistriktsmidler -3.553 3.553
Renovering af omklædningsrum DGI-Huset
(budgetforlig) 400 0

Fjerritslev Kunstgræsbane (budgetforlig) 1.300 0
Omplaceringer anlæg total -3.224 4.924

Budgetopfølgningen er vedhæftet som bilag og beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids-
og Landdistriktsudvalgets område.

Budgetopfølgningen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen henholdsvis den 7. og 15.
december 2022.
Retsgrundlag
'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'
Budgetmæssige konsekvenser
Der er vedlagt bilag, som beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalgets område.



Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler, at
Kommunalbestyrelsen godkender
at budgetopfølgning 3 - anlæg på udvalgets områder godkendes

at tillægsbevilling på politikområde 4 - Kultur, Fritid og Landdistrikter på -3,2
mio. kr. i 2022 og en tillægsbevilling på 4,9 mio. kr. i 2023 godkendes.

Beslutning
Anbefales godkendt.
Afbud: Christian Hem.
Bilag

KFL 311022 - Anlæg.pdf



Punkt 172: Godkendelse af udmøntning Budget 2023

00.30.02-S00-20-21

Beslutningstema
Godkendelse af udmøntning af Budget 2023 på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets områder.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. oktober 2022 Budget 2023 og overslagsårerne 2024 - 2026.

På Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets områder er en række tekniske korrektioner godkendt og indarbejdet i
budgettet. De tekniske korrektioner udmøntes i overensstemmelse med beskrivelserne i det tekniske katalog.

Herudover er der i budgettet indarbejdet budgetændringer på baggrund af en politisk prioritering.

Omstillingsforslagene indstilles udmøntet som følger:

Udvidelsesforslagene indstilles udmøntet som følger:

Anlægsprojekterne indstilles udmøntet som følger:

Øvrige forslag jvf. budgetaftalen indstilles udmøntet som følger:

Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov
Budgetmæssige konsekvenser
I den vedtagne budgetproces har der været stor fokus på inddragelse af MED-organisationen samt høring af relevante
eksterne parter. Som det fremgår af budgetprocessen, har MED-udvalgene bidraget med dels gode ideer samt kvalificering



af omstillingsforslagene.

Der har desuden været afholdt orienteringsmøder vedr. det materiale, der blev sendt i høring, og det endelige vedtagne
budget.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at Budget 2023
udmøntes som det indstilles i ovenstående sagsfremstilling.
Beslutning
Venstre og Socialdemokratiet godkender indstillingen. Nye Borgerlige kan ikke følge indstillingen.
Afbud: Christian Hem.



Punkt 173: Godkendelse af facilitetsudviklingsforløb i Jammerbugt
Kommune

18.15.00-G01-15-22

Beslutningstema
Godkendelse af facilitetsudviklingsproces for hallerne i Jammerbugt Kommune.
Sagsbeskrivelse
Vækst- og Udviklingsforvaltningen har gennem årene haft en løbende dialog med hallerne i Jammerbugt
Kommune omkring forskellige udviklingstiltag. Eksempelvis har der været fokus på borgerbooking af ledige
tider via Conventus. På det seneste møde med hallerne blev der via inspirationsoplæg og efterfølgende
drøftelse, slået til lyd for et mere bredt fokus på facilitetsudvikling og gerne med en højere inddragelse af
hallernes bestyrelser.

Forvaltningen har efterfølgende grebet idéen og sammen med Idrættens Udviklingscenter kigget på hvordan
en mulig facilitetsudviklingsproces kunne se ud. I vedlagte bilag er der en oversigt over processen og
indholdsområderne i de enkelte møder.

Med det brede syn på facilitetsudvikling vil forløbet have fokus idrætsfaciliteternes rolle i forhold til at være en
attraktiv ramme om foreningernes aktiviteter, og i stigende grad som selvstændig udbyder af aktiviteter
målrettet selvorganiserede idrætsudøvere. En styrkelse af kompetencerne ved bestyrelsesmedlemmer,
facilitetsledere og foreningsledere vil efter forvaltningens opfattelse styrke grundlaget for befolkningens
idrætsudøvelse i Jammerbugt Kommune.

Derudover vil en generel styrkelse af kompetencerne hos alle parter og ny inspiration til at lede og udvikle
foreningerne og faciliteterne styrke deltagerne personligt, og gøre det mere meningsfuldt at være
bestyrelsesmedlem eller ledere.

Endeligt vil et samlet uddannelsesforløb medvirke til at styrke netværk og samarbejdet foreninger og faciliteter
imellem. En samlet proces til at styrke kompetenceudvikling og skabe udvikling omfatter i alt fire centrale
aktører. Politikere og embedsmænd, bestyrelsesmedlemmer på de selvejende faciliteter, ledere og
medarbejdere på faciliteterne samt foreningslederne.

Foreningerne spiller en helt central rolle som udbyder af idrætsaktiviteter i samarbejde med faciliteterne, hvor
en styrkelse af foreningernes kompetencer ligeledes er centralt. Endvidere er en afklaring af
samarbejdsrelationerne mellem foreninger og faciliteterne afgørende for at styrke den fremtidige organisering
af aktiviteter. Hvis disse aktører kan bringes i spil i en fælles udviklingsproces, er der væsentligt større
sandsynlighed for at skabe udvikling, da alle aktører dermed indgår i en ligeværdig dialog om udfordringer og
potentialer samtidigt.

Udover de ovennævnte potentialer, så vil facilitetsudviklingsforløbet også understøtte kommunens ambitionen
om at blive Danmarks Bedste Fritidskommune samt Kultur-, Fritid- og Landdistriktspolitikkens temaer om
Sunde og Meningsfulde Fællesskaber samt Bæredygtige Rammer. Selv om målgruppen for forløbet er
hallerne, så vil foreningslivet også profiterer af det med det øgede fokus på nye aktiviteter og værtsskab i
hallerne.

Facilitetsudviklingsforløbet vil blive afviklet hen over foråret 2023.

Budgetmæssige konsekvenser
Facilitetsudviklingsforløbet koster 75.000 kr. og forvaltningen indstiller at beløbet afsættes fra rammen til
Danmarks bedste Fritidskommune. Denne ramme er i 2022 i alt på 1.482.000 kr. inkl. overførsel fra sidste år.
Heraf er disponeret 650.000 kr. Der er således 832.000 kr. til rådighed til dagens møde.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at der
afsættes 75.000 kr. fra rammen til Danmarks Bedste Fritidskommune til en facilitetsudviklingsproces for
hallerne i Jammerbugt Kommune



Beslutning
Godkendt under forudsætning af, at forløbet er obligatorisk for alle haller.
Afbud: Christian Hem.
Bilag

Facilitetsudviklingsproces Jammerbugt Kommune



Punkt 174: Orientering om status på Handlingskataloget

00.00.00-A00-6-22

Beslutningstema
Orientering om status på Handlingskatalogets handlinger.
Sagsbeskrivelse
Handlingskatalog 2021 blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 27. januar 2021. Handlingskataloget har til
hensigt at støtte op om de satsninger, der er angivet i visionstræet i planstrategien "Sammen mod 2030" og er
en del af Jammerbugt Kommunes overordnede strategi om at samarbejde på tværs om fælles udfordringer og
muligheder uanset fagområde og geografi. På Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets område bliver der
arbejdet med nedenstående handlinger, og status på handlingerne er følgende:

Handling nr. 3: Byforskønnelse i mindre byer
Reelt er arbejdet allerede i gang, da det er et fortløbende indsatsområde i forbindelse med udviklingen af LUP.
Der vil dog være konkrete indsatser i forbindelse med udviklingsplanerne i Nørhalne, Moseby/Kaas og
Nordriget, som er et fokusområde i 2022.

Handling nr. 4: Bosætning og nybyggeri i landsbyer
Fortløbende arbejde i forbindelse med LUP-indsatsen. Synliggørelse af muligheder for huludfyldning sammen
med Team Plan samt A-Z vejledning i hvad man gør fra "hul" til hus. Justering af succeskriterie er ønskeligt, da
landzone-landsbyer kun findes i den gamle Fjerritslev Kommune.

Handling nr. 28: Madoplevelser i autentiske rammer
Platform er allerede etableret af Foreningen Vendsyssel Fødevarer. Det skal afklares hvilke forventninger der
ligger i handlingskatalogets ambition om et metodekatalog, hvilket vil blive fremlagt på KFL-udvalgsmøde den
1. december 2022.

Handling nr. 32: ”Tanke”steder i naturen
Projektet er allerede igangsat, da det indgår som en del af implementeringen af Masterplan Limfjorden,
udviklingsplanen for havnene, projekt Wayfinding og ”Maries Hus” som et tankerefugium. I efteråret 2022
renoveres en lang række shelterpladser langs Limfjorden.

Handling nr. 33: Autentisk fiskeri i Thorupstrand
Realdania har bevilget 400.000 kr. og Økonomiudvalget har bevilget 100.000 kr., hvilket netto giver 430.000 kr.
til udvikling af en udviklingsplan for Thorupstrand. Udviklingsplanen skal konkret sætte rammen for landskabet
og det bebyggede miljø ved landingspladsen ved Thorupstrand og tage udgangspunkt i den allerede vedtagne
fysisk strategiske udviklingsplan for feriestedet Slettestrand og Thorupstrand. Udviklingsplanen skal
overordnet sikre samspillet mellem fiskerierhvervet og turismen på landingspladsen, med fokus på udviklingen
af Thorupstrand som attraktion for turisme. Derfor skal planen både have fokus på det bebyggede miljø og
landskabet omkring landingspladsen, ligesom der skal udarbejdes en forretningsplan for de enkelte forslåede
aktiviteter, hvor der er et kommercielt perspektiv. Planen forventes færdig ultimo 2022. Det er nedsat en
følgegruppe med politisk deltagelse af Mogens Bay og Frank Trolle.

Handling nr. 34: Masterplan Limfjorden - netværk
Opgaven forsøges overdraget til Destination Nordvestkysten, da turismefremmeaktiviteten (og finansiering)
ligger der. I efteråret 2022 opgraderes flere af de identificerede stedbundne kvaliteter langs "rygraden" med
bænke, skilte og shelterpladser. Den videre udvikling vil også fremgå af det igangsatte arbejde med
visionsplanen for de tre havne.

Handling nr. 39: Bæredygtige landsbyer
Indsatsen er allerede i gang med afviklingen af to ildsjæleakademier med bæredygtighed som tema. Dette
arbejde følges op i det videre LUP arbejde og et inspirationskatalog med de gode bæredygtige tiltag vil blive
udarbejdet. Der vil blive indarbejdet forslag fra en innovationsworkshop med Fjerritslev Gymnasium, som blev
afviklet i oktober 2022.

Status på samtlige handlinger i Handlingskataloget er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag



Ikke relevant.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning. Udvalget kom med relevante input til de enkelte indsatser.
Afbud: Christian Hem.
Bilag

Status Handlingskatalog november 2022



Punkt 175: Genoptaget - Temadrøftelse om retningslinjer for tildeling af
støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter

04.21.00-G01-80-22

Beslutningstema
GENOPTAGELSE - Temadrøftelse om retningslinjerne for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Sagsbeskrivelse
På baggrund af tidligere drøftelser i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget ønskes en drøftelse af, hvorvidt
retningslinjerne for Kultur- og Landdistriktsmidlerne er tidssvarende eller kræver tilpasning.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget uddeler tre gange årligt tilskud fra Kultur- og Landdistriktsmidlerne til
lokale projekter i Jammerbugt Kommune. Kultur- og Landdistriktsmidlerne støtter generelt bredt og uddeles til
både store og små projekter. Midlerne kan både støtte aktiviteter og anlæg og kan enten bevilges som et
tilskud eller en underskudsdækning til eksempelvis et kulturelt arrangement.

Dokumentet "Retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter" beskriver retningslinjerne
for Kultur- og Landdistriktsmidlerne. Heri beskrives formål, hvad der kan søges om støtte til, hvem der kan
søge om støtte, betingelser for støtte, kriterier for at ansøge om støtte samt hvad der normalt ikke gives støtte
til. De nuværende retningslinjer er dog lavet før 2010 og derfor er ikke alle formuleringerne i retningslinjerne
gældende længere, herunder henvisninger til forældede politikker og afdelinger i kommunen, hvilket også giver
anledning til en generel gennemgang og drøftelse af retningslinjerne.

På mødet vil forvaltningen komme med oplæg forud for drøftelsen samt en oversigt over hvilke øvrige
kommunale puljer, der kan søges.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen budgetmæssige konsekvenser.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter mulige
justeringer af retningslinjerne.

Beslutning fra Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 29. september 2022, pkt. 129:

Drøftet. Forvaltningen bedes på baggrund af drøftelsen udarbejde forslag til nye retningslinjer på et af de
kommende møder.
Winnie Aakjær deltog som stedfortræder for Kiki Bach.
Afbud Mette Vestenbæk.

____________________________________________________________________

GENOPTAGELSE

På baggrund af Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse på udvalgsmøde 29. september 2022 samt
Landdistriktsrådets kommentarer, har forvaltningen udarbejdet et udkast til nye retningslinjer for Kultur- og
Landdistriktsmidlerne.

Landdistriktsrådet anbefaler desuden, at forvaltningen til informationsmøderne forud for hver ansøgningsrunde
i højere grad italesætter, at det til møderne også er muligt at få rådgivning og sparring til sit konkrete projekt.

Det er hensigten, at de nye retningslinjer skal integreres på kommunens hjemmeside, således at ansøgere
ikke behøves at downloade retningslinjerne i et separat dokument.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender de nye
retningslinjer for Kultur- og Landdistriktsmidlerne.



Beslutning
Godkendt.
Afbud: Christian Hem.
Bilag

Nuværende retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter

Udkast til kriterier for støtte fra Kultur Fritid og Landdistrikter



Punkt 176: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.
Afbud: Christian Hem.



Punkt 177: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.
Afbud: Christian Hem.



Punkt 178: Lukket: Godkendelse af salg af nedrivningsgrund

82.02.00-P19-1-22



Punkt 179: Lukket: Godkendelse af køb af ejendom til nedrivning

01.11.40-K08-2-22
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